
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Patrimonio - Tributi

N° 18 16000213 del 10/11/2016 del Registro di Settore 

N° 16001762 del 14/11/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Impegno di spesa  di €  26.200 = cap. 63120202 esercizio 
provvisorio, Bilancio 2016,  per  manutenzione i mezzi  in 
dotazione ai Centri Operativi di Viabilità. (GARA)



IL DIRIGENTE 

PREMESSO:

Che, con la Deliberazione  C. P. n. 18  del 02/09/2015 è stato  approvato il Bilancio di Previsione 

per l'Esercizio Finanziario 2015   - Relazione   Previsionale    e    Programmatica,    Piano  delle 

OO.PP.  2015 -  ed  Elenco Annuale 2015 - (art. 151 e 162  Dlgs. 267/2000) D.L.78/2015 

Convertito in Legge 06/08/2015 n.125;

Che, con Disposizione del Presidente della Provincia n. 139 del 07/09/2015, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  per l'esercizio 2015, con cui sono state assegnate ai dirigenti 

le risorse finanziarie, strumentali e umane per il raggiungimento dei Programmi, progetti,  obiettivi;

Che, il Servizio Autoparco in attuazione e conformità di quanto previsto dal Regolamento ”

Gestione del Parco Automobilistico Provinciale” approvato con deliberazione di G. P. n. 426 del 

06/11/2007  predispone gli atti relativi la riparazione e manutenzione di tutti gli automezzi 

dell'Ente; 

Che, con deliberazione di G.P. n. 025 del 01.02.2008 è stato approvato il “Nuovo Modello 

Organizzativo e Connesse Attività” ;

Che, con la suddetta Deliberazione  alcune attività, del Settore Viabilità, sono state attribuite al  

“Servizio Autoparco”, in particolare quelle  riferite agli acquisti di carburanti e olio e lubrificanti, 

fornitura ricambi e manutenzione mezzi,  acquisto mezzi operativi;    

Dato atto che presso i Centri Operativi di Viabilità , sono presenti mezzi d’opera, indispensabili 

per lo svolgimento delle normali attività degli operatori in servizio ai vari Centri;

Considerato che, alcuni di questi mezzi d’opera, necessitano di una manutenzione straordinaria, 

allo scopo di renderli utilizzabili sotto il profilo della sicurezza;

Dato atto che, per quanto sopra, si rende indispensabile rivolgersi a ditte specializzate nel settore, 

poiché le maestranze dell’officina dei Centri Operativi  non sono dotati di specifica attrezzatura e 

professionalità competenti per eseguire detti interventi;

Che, il  Dirigente del Settore Viabilità e Manutenzione del territorio,  con nota del 11/08/2016 n 

33502 e nota del 12/09/2016 n 36254  ha comunicato  che i mezzi  adibiti allo sfalcio dell'erba, 

sgombero neve e al trattamento antigelo, nonché, alla manutenzione stradale, in dotazione ai vari   

Centri Operativi,  necessitano di manutenzione e riparazioni urgenti presso le officine specializzate;

Che, pertanto, occorre impegnare  la  somma  di € 26.200,00 =IVA inclusa   Cap. 63120202, 

esercizio provvisorio, Bilancio 2016, finalizzata  alla manutenzione dei mezzi operativi di viabilità; 

Che, occorre,  altresì,  dare mandato al Provveditore  Prov. le affinchè avvii le relative  procedure di 

gara,  per la somma complessiva di € 26.200,00 =IVA inclusa, per la manutenzione dei mezzi 

operativi di Viabilità, come di seguito: 

Terna Articolata Venieri 6.23B targata AFY 034; Skid Bob-Cat 232B targata AFX 866; Terna 

Articolata Eurocomach targata AER 196. L’importo per l’esecuzione dei suddetti lavori 

ammonta ad € 13.659,47 IVA inclusa.

Unimog-Mercedes  targata CX 788 JX; Unimog-Mercedes targata CE 917 PP; 

Unimog-Mercedes  targata CE 918 PP. L’importo per l’esecuzione dei suddetti lavori 

ammonta ad € 12.540,53 IVA inclusa                                                                                                                         

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009

Tutto ciò premesso e considerato



Visto il TUEL/2000

Visto lo statuto della Provincia

Visto il regolamento del Consiglio Provinciale

Visto il regolamento di Contabilità



 

D E T E R M I N A

- Di impegnare la spesa  di € 26.200,00 = IVA inclusa, Capitolo  63120202,esercizio provvisorio, 

Bilancio 2016  per  manutenzione dei mezzi operativi di Viabilità. 

-Di dare mandato al Provveditore Prov. le affinché avvii le relative  procedure di gara,  per la 

somma complessiva di € 26.200,00 = IVA inclusa, per la manutenzione dei mezzi operativi di 

Viabilità, come di seguito:

Terna Articolata Venieri 6.23B targata AFY 034;

Skid Bob-Cat 232B targata AFX 866;

Terna Articolata Eurocomach targata AER 196.

      L’importo  per l’esecuzione dei suddetti lavori ammonta ad................ € 13.659,47  IVA inclusa

Unimog-Mercedes  targata CX 788 JX;

Unimog-Mercedes targata CE 917 PP;

Unimog-Mercedes  targata CE 918 PP.

     L’importo  per l’esecuzione dei suddetti lavori ammonta ad................ € 12.540,53 IVA inclusa

                                                                                                                    -------------------

 L’importo complessivo per l’esecuzione dei suddetti lavori ammonta ad € 26.200,00 IVA inclusa

 

- Di dare, altresì, atto che si procederà alla liquidazione delle relative fatture nel limite del presente 

impegno.

                                                                                     

Il Responsabile del Servizio

______________________________

La Dirigente 

Parere  di regolarità contabile e

visto di copertura finanziaria

(ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000)

____________________________

(il responsabile del servizio finanziario)

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni a 

decorrere dal_______________

Il Dirigente della Segreteria

Avv. Antonella Gentile

___________________





 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2488 10/11/2016 63120202 26.200,00


